
  

1 

 

 

 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

na veřejnou zakázku dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále „Zákon“) 

 

zjednodušené podlimitní řízení na zadání podlimitní veřejné zakázky  

na dodávky s názvem 

 

 

Venkovní samoobslužný návratový automat s třídicí linkou 

(dále jen „Výzva“) 

 

 

Zadavatel:    

 

IČO:     

Sídlo:     

Zastoupená:   

Kontakt ve věcech 

technických:  

Středočeská vědecká knihovna v Kladně, příspěvková 

organizace 

00069892 

Gen. Klapálka 1641, 27201 Kladno 

Mgr. Roman Hájek, ředitel, hajek@svkkl.cz, tel. 605 452 469 

PhDr. Ivana Feldmanová, feldmanova@svkkl.cz  tel. 

601 553 215 

František Veselý, vesely@svkkl.cz, tel. 721 409 852  

 

 

(dále jen „Zadavatel“) 

 

  

mailto:hajek@svkkl.cz
mailto:feldmanova@svkkl.cz
mailto:vesely@svkkl.cz


2 

Zadávací řízení probíhá v podlimitním řízení podle Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Veřejná 

zakázka je financována prostřednictvím veřejných prostředků, kterými jsou finanční prostředky z rozpočtu 

Středočeského kraje. V souvislosti se způsobem financování je dodavatel povinen umožnit kontrolu vynaložených 

prostředků vyplývající ze zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek Zadavatele vymezujících 

předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídek účastníků řízení (dále také „ZD“) 

podle Zákona. 

Informace a údaje uvedené v ZD a jejích přílohách vymezují minimální technické a další závazné požadavky 

Zadavatele na zpracování nabídky a plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je dodavatel při zpracování nabídky 

respektovat a ve své nabídce akceptovat. 

Veškeré úkony a komunikace mezi zadavatelem a účastníky v rámci zadávacího řízení se provádí elektronicky, a to 

zejména prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

Práva,  povinnosti  či podmínky  v této  zadávací  dokumentaci  neuvedené  se  řídí  Zákonem a jeho prováděcími 

předpisy, tj. Vyhláška č. 260/2016 Sb., Vyhláška č. 170/2016 Sb., Vyhláška č. 168/2016 Sb., Nařízení vlády č. 

172/2016 Sb., Vyhláška č. 169/2016 Sb., Vyhláška č. 345/2023 Sb. 

V případě, že popis předmětu plnění obsahuje požadavky nebo odkazy na určité dodavatele, nebo na patenty na 

vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, umožňuje Zadavatel použití i 

jiných, kvalitativně a technicky rovnocenných řešení, které naplní Zadavatelem požadovanou funkcionalitu. 

 

1. Základní údaje o veřejné zakázce  

Druh veřejné zakázky:  - veřejná zakázka na dodávky (§ 14 odst. 1 Zákona) 

Dle předpokládané hodnoty: - podlimitní veřejná zakázka (§ 26 Zákona) 

Typ zadávacího řízení:  - zjednodušené podlimitní řízení (§ 53 Zákona)     

CPV kód: 30238 – Zařízení pro automatizaci knihoven 

 

Detail veřejné zakázky je dostupný v profilu zadavatele na E-ZAK: https://zakazky.kr-

stredocesky.cz/profile_display_154.html 

 

1.1 Předmět zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka a instalace návratového automatu s třídicí linkou 

umožňujícího samoobslužné navrácení dokumentů. Jedná se o 1 ks návratového modulu pro 

venkovní prostory, třídicí linku s pásovým dopravníkem pro překonání výškového rozdílu a třídicí 

linkou pro třídění do 5 košů. 

Technická specifikace, parametry a další požadavky zadavatele jsou stanoveny v Příloze č. 1 – 

Technická specifikace. Stavební připravenost pro instalaci zařízení zajistí na své náklady zadavatel 

veřejné zakázky. 

Zadavatel upozorňuje, že v souladu s§ 46 odst. 1 Zákona může během fáze posouzení nabídek vyzvat 

účastníky k předložení technických listů nabízeného plnění za účelem posouzení jejich shody s 

požadavky Zadavatele.  

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_154.html
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_154.html


3 

1.2 Předpokládaná hodnota  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 2 471 074 Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s ust. § 16 Zákona, jako předpokládaná výše 

peněžitého závazku Zadavatele vůči dodavateli vyplývající z plnění veřejné zakázky. Zadavatel stanovil 

předpokládanou hodnotu na základě údajů a informací o zakázkách stejného, či podobného předmětu plnění. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky, je stanovena jako limitní hodnota a nejvýše přípustná 

nabídková cena a účastník ji nesmí překročit. 

 

1.3 Vyhrazená změna závazku 

Zadavatel si v souladu s § 100, odst. 1, Zákona: 

a) vyhrazuje prodloužení dodací lhůty v případě závažných okolností, jakými jsou zejména 

překážka vzniklá postupem správních orgánů, která brání uskutečnění plnění ze strany 

dodavatele, nouzový stav, havárie, živelní katastrofa či jiná mimořádná situace. Dodavatel musí 

předem objektivně odůvodnit, že překážka brání plnění smlouvy, prokazatelně doložit okamžik 

vzniku překážky a její předpokládané trvání. Následně bude uzavřen dodatek ke smlouvě. 

Dodací lhůta bude prodloužena o dobu trvání překážky, nejdéle však o 30 kalendářních dní. 

Trvá-li překážka déle, bude uzavřen nový dodatek se stejným postupem. Zadavatel neschválí 

prodloužení dodací lhůty v případě, že se jedná o překážku, která nemá zásadní vliv na 

poskytované plnění. 

b) vyhrazuje možnost změny závazku ze smlouvy a připouští navýšení/snížení nabídkové ceny 

v průběhu trvání smlouvy v případě zvýšení/snížení zákonem stanovené sazby daně z přidané 

hodnoty podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném a účinném znění; 

v takovém případě bude zvýšena/snížena cena o příslušné navýšení/ponížení sazby DPH ode 

dne účinnosti nové zákonné úpravy DPH a dále případné změny za podmínek upravených 

v závazném návrhu smlouvy. Cenu lze zvýšit/snížit pouze formou písemného dodatku ke 

smlouvě, uzavřené mezi zadavatelem a dodavatelem a způsobem, který bude v souladu se 

Zákonem, a to zejména s ustanoveními § 222 Zákona. 

c) vyhrazuje limitaci nabídkové ceny v souladu s čl. 1.2 ZD.  

 

1.4 Části veřejné zakázky 

Veřejná zakázka není rozdělena na části. 

 

1.5 Odpovědné zadávání 

V souladu s ustanovením § 6 Zákona Zadavatel před vyhlášením veřejné zakázky zvážil možné dopady 

do sociální a enviromentální oblasti:  

1) Zadavatel v nastavení požadavků na kvalifikaci umožňuje účast i malých a středních podniků.  

2) Zadavatel navrhl ekonomicky přijatelné řešení, které zároveň umožní získat plnění šetrnější 

k životnímu prostředí, zejména které povede k omezení spotřeby energií. 



4 

V souladu s ustanovením § 6 Zákona Zadavatel před vyhlášením veřejné zakázky zvážil možné dopady 

do sociální a ekologické oblasti a v souladu s tím nastavil následující požadavky: 

1) Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami sociálně odpovědného 

zadávání veřejných zakázek. Sociálně odpovědné zadávání kromě důrazu na čistě ekonomické 

parametry zohledňuje také související dopady zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a 

pracovních práv a životního prostředí. Zadavatel od dodavatele vyžaduje při plnění předmětu 

veřejné zakázky zajistit legální zaměstnávání, férové pracovní podmínky a odpovídající úroveň 

bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se na plnění veřejné zakázky podílejí. Dodavatel je 

povinen zajistit tento požadavek zadavatele i u svých poddodavatelů. 

2) Dodavatel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že Zadavatel je v souladu s principy 

sociálně odpovědného veřejného zadávání oprávněn provést platby přímo konkrétnímu 

poddodavateli dodavatele, a to dle § 106 Zákona. 

3) Zadavatel požaduje, aby se dodavatel, s ohledem na ochranu životního prostředí, zavázal 

k minimální produkci všech druhů odpadů, vzniklých v souvislosti s realizací předmětu této 

veřejné zakázky. V případě jejich vzniku bude přednostně a v co největší míře usilovat o jejich 

další využití, recyklaci a další ekologicky šetrná řešení, a to i nad rámec povinností stanovených 

zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném a účinném znění. 

4) zadavatel s ohledem na udržitelnost poptávaného řešení zvýhodní dodavatele nabízejícího delší 

záruční lhůtu na předmět plnění. 

Účastník ke splnění bodu 1.5 ZD předloží zadavateli čestné prohlášení, které je přílohou č. 6 ZD. 

 

2. Místo a termín plnění veřejné zakázky 

Místem plnění Veřejné zakázky bude Rooseveltova čp. 1550, 272 01 Kladno 

Předmět plnění bude dodán, nainstalován a zprovozněn zadavateli do 4 kalendářních měsíců od 

zahájení realizace (od nabytí účinnosti smlouvy). 

Předmět této Veřejné zakázky bude vybraným dodavatelem realizován v souladu 

se Smlouvou a v termínech v jejím rámci uvedených. 

 

3. Kvalifikace účastníků 

Dodavatel prokáže splnění základní, profesní způsobilosti a technické kvalifikace. 

 

3.1 Základní způsobilost (§ 74 a 75 Zákona) 

Účastník prokáže splnění základní způsobilosti v souladu s § 74 a 75 Zákona.  

Způsobilým souladu s § 74, odst. 1, není Dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla Dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 



5 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci (ust. § 187 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů), 

proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku (ust. § 136 zák. č. 182/2006, o úpadku a 

způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů), vůči němuž byla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu (např. zák. č. 21/1992 Sb., o bankách, 

ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 87/1995 Sb., o spořitelních a úvěrních družstvech a 

některých opatřeních s tím souvisejících a o doplnění zákona České národní rady č. 586/1992 

Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o 

změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů) nebo v obdobné situaci 

podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že je-li dodavatelem právnická osoba, musí část základní 

způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. a) splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního 

orgánu této právnické osoby. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 

podmínku základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. a) splňovat 

a) právnická osoba,  

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu  

a. zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,  

b. české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) splňovat:  

• právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu této právnické osoby. Je-li 

členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku § 74 

odst. 1 písm. a) splňovat (i) tato právnická osoba, (ii) každý člen statutárního orgánu 

této právnické osoby a (iii) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním 

orgánu dodavatele a vedoucí pobočky závodu.  

 

Prokázání základní způsobilosti 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice podle 

předchozího odstavce předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a), 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. b), 



6 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 

e) potvrzení příslušné územní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. d), 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 

případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e). 

Účastník může využít Vzorové čestné prohlášení, které tvoří Přílohu č. 3 této Zadávací 

dokumentace. 

Je-li Dodavatelem osoba se sídlem v zahraničí, prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti dle 

písm. a) výše pouze ve vztahu k zemi svého sídla. 

 

3.2 Profesní způsobilost (§ 77 Zákona) 

Účastník prokáže splnění profesní způsobilosti podle § 77 Zákona předložením Písemného 

čestného prohlášení dle Přílohy č. 3. Dodavatel musí splnit následující požadavky:: 

a) je zapsán v obchodním rejstříku, či v jiné evidenci 

b) má oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu zakázky, zejména příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci k předmětu podnikání. 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených 

kopií výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje (viz ust. § 77 odst. 1 Zákona). Doklady k prokázání profesní způsobilosti 

Dodavatel nemusí předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost 

nevyžadují. 

 

3.3 Technická kvalifikace (§ 79, odst. 2, písm. b Zákona) 

Účastník prokáže, že v posledních 3 letech před zahájením poptávkového řízení realizoval minimálně 

2 obdobně významné dodávky (referenční zakázky) v souhrnné hodnotě minimálně 1 000 000 Kč bez 

DPH.  

Obdobnou dodávkou se rozumí dodávka návratových automatů. 

Za tímto účelem účastník použije vzor uvedený v Příloze č. 3 této zadávací dokumentace. 

 

3.4 Společná ustanovení o prokazování kvalifikace 

3.4.1 Pravost a stáří dokladů 

Účastník je oprávněn předložit kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Analogicky k § 86 odst. 

3 zákona je účastník, se kterým má být uzavřena Smlouva, povinen předložit originály nebo ověřené 

kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace, pokud již nebyly v poptávkovém řízení předloženy a 

pokud si je zadavatel vyžádá. 

Doklady prokazující základní způsobilost a profesní způsobilost musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení poptávkového 

řízení.  



7 

Je-li zadavatelem vyžadováno čestné prohlášení, musí být ze strany účastníka podepsáno statutárním 

orgánem nebo jinou osobou prokazatelně oprávněnou jednat za účastníka; v takovém případě doloží 

účastník toto oprávnění v originálu či v kopii v nabídce. 

 

3.4.2 Prokazování kvalifikace prostřednictvím poddodavatele 

Účastník může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti, s výjimkou 

způsobilosti podle odst. 3.1 této zadávací dokumentace, prostřednictvím poddodavatele. Účastník je v 

takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění základní způsobilosti poddodavatele podle odst. 3.1 této zadávací 

dokumentace, 

b) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti poddodavatele podle odst. 3.2 této zadávací 

dokumentace, tj. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, 

c) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím poddodavatele, 

d) písemný závazek poddodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude účastník oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 

zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém poddodavatel prokázal kvalifikaci za účastníka. 

Ustanovení § 83 odst. 2 a 3 zákona se použijí obdobně. 

 

3.4.3 Další podmínky prokazování kvalifikace 

Kvalifikace získaná v zahraničí se prokazuje analogicky dle ustanovení §§ 81 a 45 odst. 3 Zákona. 

Prokazování splnění kvalifikace prostřednictvím výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, 

certifikátem vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů nebo jednotným evropským 

osvědčením pro veřejné zakázky se řídí příslušnými ustanoveními zákona. 

Postup v případě změn kvalifikace účastníka se řídí analogicky dle ustanovení § 88 Zákona. 

 

4. Obchodní podmínky 

Obchodní, záruční, platební a sankční podmínky jsou stanoveny v Návrhu kupní smlouvy, která tvoří 

Přílohu č. 4 ZD. Návrh smlouvy je závazný, dodavatel převezme její znění bez výhrad, když doplní 

pouze vyznačená místa. 

Dodavatel předloží v nabídce Návrh kupní smlouvy, ve které vyplní ve vyznačených místech 

identifikační údaje, nabídkovou cenu, kontaktní údaje a případné další informace, jsou-li požadovány. 

Přílohu smlouvy bude tvořit Technická specifikace, kterou dodavatel zpracuje na základě Přílohy č. 1a 

ZD. V nabídce stačí předložit Technickou specifikaci pouze jednou. Neakceptace smluvních podmínek 

nebo nepřípustné doplnění či změna Návrhu smlouvy budou mít za následek vyloučení dodavatele ze 

zadávacího řízení. 

Závazný návrh smlouvy musí být ze strany účastníka podepsán statutárním orgánem nebo jinou 

osobou prokazatelně oprávněnou jednat za účastníka; v takovém případě doloží účastník toto 



8 

oprávnění v originálu či v úředně ověřené kopii v nabídce. Předložení nepodepsaného Závazného 

návrhu smlouvy není předložením řádného návrhu požadované Smlouvy. Podává-li nabídku více 

účastníků společně (jako konsorcium dodavatelů), Závazný návrh smlouvy musí být podepsán 

statutárními orgány nebo jinými osobami prokazatelně oprávněnými jednat za všechny účastníky 

podávající nabídku, nebo účastníkem, který byl ostatními účastníky k tomuto úkonu výslovně zmocněn.  

Vybraný účastník bude uskutečňovat svou součinnost po podpisu Smlouvy podle pokynů Zadavatele a 

v souladu s jeho zájmy, pokud tyto nebudou v rozporu s obecně platnými právními předpisy. 

Všechny údaje uvedené v konečné smlouvě a přílohách jsou veřejné. Pokud dodavatel považuje část 

své nabídky za obchodní tajemství, pro které má zákonné důvody pro to, aby nebylo uveřejněno v 

souvislosti s povinností zadavatele uveřejňovat uzavřené smlouvy na předmět plnění veřejných zakázek 

včetně jejich příloh a dodatků, je povinen takové informace v nabídce označit a řádně odůvodnit 

požadavek na jejich neuveřejnění. 

 

5. Požadavek zpracování nabídkové ceny 

Dodavatel zpracuje nabídkovou cenu vyplněním Položkového rozpočtu (Příloha č. 1b) a Krycího 

listu (Příloha č. 2 ZD) a . Nabídková cena včetně všech položek je pevná a zahrnuje veškeré náklady 

dodavatele související s plněním veřejné zakázky. 

Celková nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady dodavatele spojené s realizací plnění 

předmětu veřejné zakázky, včetně dopravy, instalace, instalačního materiálu, konfigurace, likvidace 

vzniklého odpadu a jiných poplatků. Celková nabídková cena i jednotlivé oceněné položky jsou pro 

danou dobu plnění pevné, nejvýše přípustné a zahrnují všechny dodávky a činnosti související s 

předmětem VZ. 

Ke zvýšení může dojít jen výjimečně v souladu se zákonem, například při změně sazby DPH, nebo 

pokud je to vyhrazeno v ZD. 

Zadavatel upozorňuje, že je oprávněn posuzovat nabídku z hlediska mimořádně nízké nabídkové ceny 

analogicky dle § 113 zákona. 

 

6. Hodnocení nabídek 

Zadavatel stanovil pro výběr dodavatele kritérium ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost 

nabídky bude hodnocena dle následujících dílčích kritérií: 

Dílčí hodnotící kritéria váha 

 Celková nabídková cena za kompletní předmět VZ (v Kč bez DPH) 90 % 

 Záruční lhůta (v měsících) 10 % 

CELKEM 100 % 

 

Hodnotitelé budou vycházet při hodnocení nabídek z nabídkových cen a dalších údajů uvedených v 

Příloze č. 2 – Krycí list. Tyto údaje musí být v souladu s údaji uvedenými v ostatních částech nabídky 

(Návrhu smlouvy apod.). 

Určování počtu bodů získaných za dílčí hodnotící kritéria následujícím způsobem: 



9 

a) Celková nabídková cena (v Kč bez DPH): 

𝑁𝑒𝑗𝑛𝑖žší 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑜𝑣á 𝑐𝑒𝑛𝑎

𝐻𝑜𝑑𝑛𝑜𝑐𝑒𝑛á 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑜𝑣á 𝑐𝑒𝑛𝑎
  x 90 

b) Záruční lhůta zařízení (v měsících) - min. 24 měsíců 

𝐻𝑜𝑑𝑛𝑜𝑐𝑒𝑛á 𝑧á𝑟𝑢č𝑛í 𝑙ℎů𝑡𝑎

𝑁𝑒𝑗𝑑𝑒𝑙ší 𝑧á𝑟𝑢č𝑛í 𝑙ℎů𝑡𝑎
  x 10 

Výsledné pořadí nabídek se bude rovnat součtu bodů za jednotlivá kritéria s tím, že jako 

nejúspěšnější bude vyhodnocena nabídka s nejvyšším počtem bodů získaných za všechna dílčí 

kritéria. Počet bodů dosažených v rámci jednoho kritéria bude zaokrouhlován na dvě desetinná místa. 

Obdobně bude postupováno i u výsledného součtu bodů. 

Zadavatel upozorňuje, že v rámci posuzování nabídek bude hodnotit, zda nabídka neobsahuje 

nepřiměřeně nízkou nabídkovou cenu. Výše mimořádně nízké nabídkové ceny bude zadavatelem 

stanovena pomocí výpočtu, a to na základě stanoveného průměru nabídkových cen, kdy nepřiměřeně 

nízká nabídková cena je stanovena jako cena, která je nižší než 30 % průměrné ceny stanovené ze 

všech nabídkových cen. 

Pokud bude nabídka obsahovat mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu zakázky, 

vyžádá si zadavatel od účastníka písemné zdůvodnění těch částí nabídky, které jsou pro výši nabídkové 

ceny podstatné. V žádosti o zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny bude zadavatel současně 

požadovat, aby účastník potvrdil, že při plnění zakázky zajistí dodržování povinností vyplývajících z 

právních předpisů vztahujících se k předmětu veřejné zakázky, jakož i pracovněprávních předpisů a 

kolektivních smluv vztahujících se na zaměstnance, kteří se budou podílet na plnění zakázky, a že 

neobdržel neoprávněnou veřejnou podporu. 

Zadavatel posoudí objasnění mimořádně nízké nabídkové ceny v souladu s ust. § 113 odst. 6 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. Pokud účastník mimořádně nízkou 

nabídkovou cenu ve stanovené lhůtě písemně nezdůvodní, nebo zadavatel jeho zdůvodnění posoudí 

jako neopodstatněné, pak bude ze zadávacího řízení vyloučen. 

 

7. Podání nabídek 

7.1 Lhůta na podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek je stanovena do 23. 8. 2024 do 18:00 hodin. 

Na nabídku podanou po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyla podána. 

Případná změna lhůty pro podání nabídek bude uveřejněna v detailu VZ v E-ZAK. Dodavatel je povinen 

sledovat případné změny v E-ZAK. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pro řádné přihlášení do systému E-ZAK za účelem podání elektronické nabídky je zapotřebí 

se registrovat v Centrální databázi dodavatelů (CDD) systému FEN.cz na adrese https://fen.cz/#/registrace. Registrační proces 

trvá do 48 hodin (v pracovní dny).  

 

7.2 Forma a obsah nabídky 

Nabídky se podávají v písemné formě v elektronické podobě, a to pomocí elektronického nástroje 

E-ZAK dostupného na https://zakazky.kr-stredocesky.cz/ 

Zadavatel doporučuje podat nabídku jako soubor dokumentů v komprimované (zabalené) složce 

(metoda ZIP). Zároveň Zadavatel upozorňuje, že v případě, že chce účastník předložit elektronický 

https://fen.cz/#/registrace
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/


10 

originál dokumentu, nesmí být s tímto dokumentem nijak manipulováno (dokument nesmí být 

upraven, spojen s jiným PDF dokumentem apod.). 

Nabídka nemusí obsahovat elektronické originály dokumentů, u vybraného dodavatele si zadavatel 

může vyžádat předložení originálů dokladů o kvalifikaci, pokud již tyto nebyly v zadávacím řízení 

předloženy. V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje účastníka v rozsahu analogicky dle § 28 

odst. 1 písm. g) zákona. Nabídka nebude obsahovat opravy a přepisy a jiné nesrovnalosti, které by 

Zadavatele mohly uvést v omyl. 

Nabídka účastníka podaná v elektronické podobě musí splňovat požadavky podle § 5 odst. 3 vyhlášky 

č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, 

elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody. V nabídce musejí být na 

krycím listě dle vzoru, který tvoří Přílohu č. 2 této zadávací dokumentace, uvedeny identifikační údaje 

účastníka v rozsahu analogicky dle § 28 odst. písm. g) zákona. 

Nabídka musí obsahovat čestné prohlášení, že účastník splňuje podmínku dle ustanovení § 4b 

zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů. Za tímto účelem účastník 

použije vzor uvedený v příloze č. 5 této zadávací dokumentace. 

Účastník může ve výběrovém řízení podat pouze jedinou nabídku, a pokud podá nabídku, nesmí 

být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník v tomtéž řízení prokazuje kvalifikaci. 

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce (výjimku tvoří odborné údaje a názvy). 

Nabídka musí obsahovat schematické zakreslení třídicích modulů s koši do půdorysu budovy 

(Příloha 1d). 

Zadavatel doporučuje následující řazení nabídky: 

a) Krycí list nabídky, 

b) Technická specifikace dodávky 

c) Vyplněný rozpočet 

d) Schematické zakreslení třídicích modulů s koši do půdorysu budovy 

e) Prohlášení o kvalifikaci, referenčních zakázkách, poddodavatelích 

f) Podepsaný návrh smlouvy 

g) Prohlášení o neexistenci střetu zájmů 

 

 

8. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Účastníci jsou oprávněni po Zadavateli písemně požadovat vysvětlení zadávací dokumentace. Písemná 

žádost musí být doručena kontaktní osobě zadavatele prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

nejpozději čtyři (4) pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Na později doručené 

žádosti není Zadavatel povinen reagovat. 

Vysvětlení zadávací dokumentace Zadavatel poskytne všem dodavatelům nejpozději do dvou (2) 

pracovních dnů od doručení žádosti, a to stejným způsobem jako výzvu k podání nabídky.  

Zadavatel může poskytnout účastníkům vysvětlení zadávací dokumentace i bez předchozí žádosti.  

Vysvětlení zadávací dokumentace Zadavatel uveřejní na profilu Zadavatele, a to bez konkrétní 

identifikace konkrétního dodavatele. 



11 

Při poskytování vysvětlení zadávací dokumentace postupuje Zadavatel analogicky s § 98 zákona.  

Kdykoli v průběhu lhůty pro podání nabídek může Zadavatel přistoupit ke změně nebo doplnění 

zadávací dokumentace. 

 

9. Zadávací řízení 

9.1 Otevírání, kontrola a hodnocení nabídek 

Nabídky otevřou pověřené osoby zadavatele, které poté s dalšími oprávněnými osobami zkontrolují 

nabídky a provedou hodnocení. Jednání, při kterých se otevírají, kontrolují a hodnotí nabídky, je 

neveřejné. Kontrolující osoby doporučí zadavateli vybraného dodavatele, se kterým bude uzavřena 

smlouva. 

 

9.2 Rozhodnutí o výběru 

Zadavatel rozhodne o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvýhodnější. 

Rozhodnutí o výběru bude odesláno účastníkům zadávacího řízení prostřednictvím systému E-ZAK. 

 

9.3 Rozhodnutí o vyloučení 

Pokud dojde k vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení, zadavatel bezodkladně odešle oznámení 

vyloučenému dodavateli. 

 

9.4 Rozhodnutí o zrušení 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení pouze na základě důvodů uvedených v § 127 Zákona. 

Oznámení o zrušení bude do 3 pracovních dnů od rozhodnutí odesláno účastníkům zadávacího řízení. 

 

9.5 Součinnost a uzavření smlouvy 

Vybraný dodavatel bude po rozhodnutí o výběru vyzván k poskytnutí součinnosti a uzavření smlouvy. 

Dodavatel bude vyzván k předložení elektronických originálů nebo ověřených kopií dokladů o 

kvalifikaci, dále jiných dokladů nebo vzorků, jestliže tak stanovila ZD. Doklady a vzorky nebudou 

požadovány, pokud byly součástí nabídky. Zadavatel ověří u vybraného dodavatele údaje o jeho 

skutečném majiteli v souladu s § 122 odst. 4 a 5 Zákona. Nejsou-li údaje k dispozici, bude dodavatel 

vyzván k předložení seznamu skutečných majitelů a souvisejícího dokladu, například výpisu 

z obchodního rejstříku nebo seznamu akcionářů. 

 

9.6 Uveřejnění 

Na profilu zadavatele v detailu VZ v E-ZAK budou uveřejněny základní informace o veřejné zakázce a 

zásadní dokumenty jako např. Zadávací dokumentace s přílohami, Vysvětlení zadávací dokumentace, 

Rozhodnutí o výběru dodavatele, Rozhodnutí o vyloučení dodavatele, Rozhodnutí o zrušení 

zadávacího řízení nebo Písemná zpráva zadavatele. 

Na základě ustanovení ZZVZ budou zasílány formuláře do Věstníku veřejných zakázek. 

Písemná zpráva zadavatele se uveřejní v E-ZAK do 30 pracovních dnů po ukončení zadávacího řízení. 



12 

10. Závěrečná ustanovení 

10.1 Komunikace 

Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli probíhá elektronicky prostřednictvím systému E-ZAK v 

detailu VZ ZD. Výjimečně může dodavatel zaslat písemnost na kontaktní e-mail nebo datové schránky 

zadavatele či administrátora. Nepřipouští se telefonická komunikace ani komunikace v listinné podobě, 

nestanoví-li ZD jinak. 

 

10.2 GDPR 

Zadavatel je správcem osobních a citlivých údajů, administrátor zpracovatelem těchto údajů, které jsou 

získány v této veřejné zakázce. Zpracování údajů je nezbytné pro splnění právní povinnosti správce, 

které vyplývá ze ZZVZ. Zadavatel, administrátor, jejich zaměstnanci a osoby pověřené kontrolou 

nabídek jsou vázáni mlčenlivostí.  

O veřejné zakázce je veden spis, který je neveřejný. Poté co bude zadávací řízení ukončeno, předá 

administrátor spis zadavateli k archivaci. Skartační lhůta činí 10 let od ukončení zadávacího řízení nebo 

od změny závazku ze smlouvy. Dodavatel je oprávněn požádat o výmaz údajů až po uplynutí skartační 

doby.  

Jestliže dodavatel považuje některé údaje z nabídky za citlivé, např. z důvodu ochrany obchodního 

tajemství, označí je v nabídce. V opačném případě bude uzavřená smlouva zveřejněna včetně všech 

údajů, které dodavatel uvedl v nabídce. 

Informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím budou poskytnuty až po 

skončení zadávacího řízení. 

 

Přílohy  

Příloha č. 1a – Technická specifikace předmětu zakázky 

Příloha č. 1b – Položkový rozpočet 

Příloha č. 1c – Schéma osazení automatu do stavby 

Příloha č. 1d – Půdorys 1NP budovy 

Příloha č. 2 – Krycí list nabídky 

Příloha č. 3 – Čestné prohlášení k prokázání kvalifikace 

Příloha č. 4 – Návrh smlouvy o dílo 

Příloha č. 5 – Čestné prohlášení neexistence střetu zájmů 

Příloha č. 6 – Čestné prohlášení – odpovědné zadávání 

  

V Kladně  

 

 

____________________________________ 

Mgr. Roman Hájek 

ředitel SVK Kladno 


		2024-08-01T07:12:39+0200
	Mgr. Roman Hájek




